
ЮЖНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, СПОРТУ ТА МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЮЖНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

«МІСЬКИЙ ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ «ДРУЖБА»

Код ЄДРПОУ: 41868839
Н А К А З

£ Л- 2024р. № £ ? $ //-'

Про затвердження обґрунтування підстави для здійснення закупівлі

У зв’язку з необхідністю укладання договору про закупівлю без застосування відкритих 

торгів та/або електронного каталогу відповідно до пункту 13 «Особливостей здійснення 

публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України 

«Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі — Особливості),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити обґрунтування застосування підстави для здійснення закупівлі 

відповідно до пункту 13 Особливостей (додається).

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор

«А

/ ї
<ч_-ш  КОМУНАЛЬНИЙ \

ЗАКЛАД \  т  З О
Ю ЖНЕНСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДУ

І?-,;, а  “м іс ь к и й  п а л  
V ; '^КУЛЬТУРИ “ДПОКІ мЩ)ж /41868839 

^ Ґ Р А І Н Ь

Петро КУТИНЕЦЬ

Бойко Лілія (04842) 21350



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ директора КЗ ЮМР «МПК «Дружба» 
в і д ^  уУ .йОІ/// № Р  6' /S - & / Щ  

і /  Петро КУТИНЕЦЬ
і  41868839

ОБҐРУНТУВАННЯ

1. Найменування замовника - Комунальний заклад Южненської міської ради «Міський 
палац культури «Дружба».

2. Код згідно з ЄДРПОУ замовника - 41868839
3. Місцезнаходження замовника - 65481, Одеська обл. м. Южне, площа Перемоги, 1.
4. Назва предмета закупівлі - Послуги з централізованого водопостачання (Показник 

національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» -  
65110000-7 - Розподіл води).

5. Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг:
- послуги з централізованого водопостачання- 5500 м3
- плата за абонентське обслуговування- 12 місяців
6. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг - 65481, Одеська обл. м. 

Южне, площа Перемоги, 1.
7. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг з 01.01.2024 по 31.12.2024

pp.
8. Найменування (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної 

особи) суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю - КОМУНАЛЬНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО "ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА КАНАЛІЗАЦІЯ"

9. Код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків 
суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю -  31783053

10. Місцезнаходження (для юридичної особи) або місце проживання (для фізичної особи) 
суб’єкта, з яким укладається договір про закупівлю - 65481, Україна, Одеська область, 
м.Южне, пр Миру 25

11. Ціна договору 149 311,20 грн
12. Підстава для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей 

— абзац 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 
днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою КМУ від 12 
жовтня 2022 року № 1178 (далі — Особливості), а саме: «відсутність конкуренції з 
технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником».

13. Обгрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 
Особливостей:

З метою організації Закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або 
перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або 
перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, 
може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи 
послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 
господарювання в одному з таких випадків, а саме: відсутність конкуренції з технічних 
причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Єдиним постачальником послуг з централізованого водовідведення та водопостачання, 
що є предметом закупівлі, виступає КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА КАНАЛІЗАЦІЯ», яке займає монопольне становище на ринку 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення та яке включено до 
Переліку суб’єктів природних монополій Одеської області, про що свідчить «Зведений 
перелік суб’єктів природних монополій» станом на 30.11.2023, який розміщений на



офіційному веб-порталі АМКУ ЬЦр//\¥\у\у.атс.£ОУ.иа за посиланням 
https://www.nerc.gov.ua/reyestri-nkrekp/reyestri-subyektiv-prirodnih-monopolij-nkrekp/reyestr- 
subyektiv-prirodnih-monopolij-u-sferah-teplopostachannya-centralizovanogo-vodopostacharmya-ta- 
c e n t r a l i z o v a n o g o - v o d o v i d v e d e n n y a .  Також т і л ь к и  КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА КАНАЛІЗАЦІЯ» по технічним властивостям може бути 
постачальником вищезазначених послуг.

За результатами закупівлі здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, замовник 
оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без 
використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту З'8 розділу X 
“Прикінцеві та перехідні положення” Закону України «Про публічні закупівлі».

Документи, що підтверджують наявність умов відповідно п.13 Особливостей 
(додаються):

- витяг «Зведеного переліку суб’єктів природних монополій» станом на 31.12.2023 р . ;
- технічні документи.

Уповноважена особа з питань 
публічних закупівель - заступник 
директора з адміністративно- 
господарської роботи

:гг
Олександр СІЛАЄВ

підпис

З наказом ознайомлений:
^  Олександр СІЛАЄВ

https://www.nerc.gov.ua/reyestri-nkrekp/reyestri-subyektiv-prirodnih-monopolij-nkrekp/reyestr-

